
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MEDICINA 

Via Gramsci, 2/A - 40059  MEDICINA (BO) 
Codice fiscale  80071270377 – Cod. Mecc. BOIC867005 – C.U.: UFS0AF 

Tel. 051 6970595 - Fax 051 6970596 
Email: BOIC867005@istruzione.it - BOIC867005@pec.istruzione.it 

Sito Web: https://icmedicina.edu.it 
 

 
Responsabile del procedimento: Dsga Andrea Minghetti 
 

VERBALE DELLA GIUNTA ESECUTIVA N. 2019/02 
 

L’anno duemiladiciannove, il giorno ventisette del mese di novembre, alle ore 17,00, presso la sede della 
Scuola Secondaria “Giuseppe Simoni” di Medicina (BO),  si è riunita la Giunta Esecutiva regolarmente 
convocata con atto Prot.n. 20380/A19 del 22/11/2019.  
Sono presenti i seguenti componenti: 
 

COGNOME E NOME COMPONENTE PRESENZA 
BILARDI LOREDANA  DIRIGENTE SCOLASTICO PRESENTE 
ANDREA MINGHETTI DIRETTORE DEI SERVIZI G.A. PRESENTE 
CONTI LUCA GENITORE PRESENTE 
PANZACCHI DANIELA GENITORE PRESENTE 
TESTI TIZIANA DOCENTE PRESENTE 
LOMBARDO FRANCESCO ATA PRESENTE 

Presiede la seduta il Dirigente Scolastico e svolge le funzioni di segretario verbalizzante il Direttore S.G.A.. Il 
Presidente, constatata la validità dell’assemblea, invita i componenti alla trattazione del punto posto 
all’O.D.G.:  
 

1) Relazione della Dirigente Scolastica al Programma Annuale esercizio finanziario 2020; 
2) Varie ed eventuali. 

LA GIUNTA ESECUTIVA 
 

VISTO l’art. 5 del D.I. 28/08/2018, n.129 contenente le istruzioni per la redazione del programma annuale 
delle istituzioni scolastiche;  

VISTE le indicazioni fornite dal MIUR con nota del 30/09/2019, Prot. N. 21795 inerenti la 
predisposizione del programma annuale delle istituzioni scolastiche per l’anno 2020; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2020, predisposto dal Dirigente Scolastico in data 
15/11/2019 con atto Prot. N. 20323/C14a del 21/11/2019, recante, a pareggio, una previsione di 
entrata e di spesa pari a Euro 286.243,69;  

VISTA la deliberazione n. 5 del C.I. del 10/12/2018 con la quale è stato approvato l’aggiornamento del 
Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2019/2022 e Delibera n° 15 del 12/11/2019 di approvazione 
POF 2019/2020; 

VISTO il documento illustrativo che accompagna il programma annuale, predisposto dal Dirigente 
Scolastico e dal D.S.G.A., e ascoltata la discussione che ne è seguita;  

Con votazione favorevole unanime:  
 DELIBERA  
1) di proporre al Consiglio d’istituto di fissare a  € 1.500,00 la misura del fondo economale da anticipare 

al Direttore S.G.A; 
2) di approvare la relazione previsionale e programmatica che accompagna il programma annuale 2020, 

quale risulta dal testo allegato alla presente deliberazione;  
3) di sottoporre per l’approvazione del Consiglio d’Istituto il programma annuale per l’esercizio 

finanziario 2020, come predisposto dal Dirigente Scolastico;  
 

Esauriti gli argomenti all’Odg, la seduta è tolta alle ore 18,30. 
Medicina, 27/11/2019       Letto, approvato e sottoscritto. 
 

F.to Il Segretario della G.E.        F.to Il Presidente della G.E.  
DSGA Andrea Minghetti                      D.S. Loredana Bilardi 

B
O

IC
86

70
05

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 I.

C
. d

i M
E

D
IC

IN
A

 -
 0

02
05

82
 -

 2
8/

11
/2

01
9 

- 
C

14
a 

- 
P

ra
tic

he
 g

en
er

al
i -

 E


